
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 15         del  01.02.2010 
 

O G G E T T O 

 

 
Progetto preliminare “Lavori di collegamento Via Caduti sul Mare con Via C. Salvemini” 
Approvazione in linea tecnica. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno uno del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- con deliberazione n.431 dell’11.11.2004, la Giunta Comunale adottava lo schema di 
Programma Triennale OO.PP. 2005 – 2007 e lo schema dell’elenco annuale 2005; 

- tra le opere previste nell’elenco annuale 2005 sono compresi i “lavori di 
collegamento Via Caduti sul Mare con Via C.Salvemini”; 

- stante la necessità di redigere il progetto preliminare, con determinazione 
dirigenziale del Settore LL.PP. n. 76 del 24.02.2005 veniva affidato l’incarico agli 
ingg. Vito Giaccari e Angela Maria de Gioia; 

- con nota del 24.07.2006 prot.n. 39826 i citati professionisti trasmettevano gli 
elaborati tecnici del progetto preliminare richiesto; 

- Visto il progetto preliminare per la realizzazione dei “lavori di collegamento Via Caduti 
sul Mare con Via C.Salvemini”, ai sensi del D.P.R. 554/99, che si compone dei 
seguenti elaborati: 

Elenco tavole: 
Tav. 1 - relazione  illustrativa; 
“    2 - relazione tecnica; 
“    3 - corografia con individuazione dell’area di intervento scala 1:10.000; 
“    4 - stralcio del P.R.G.C. Scala 1:1000; 
“    5 - stralcio catastale scala 1:1000; 
“    6 - planimetria generale strada scala 1:1000; 
“    7 - sezione tipo scala 1:50; 
“    8 - piano particellare d’esproprio – planimetria – scala 1:1000; 
“    9 - prime indicazioni e disposizione per la stesura dei piani di sicurezza; 
“  10 - calcolo sommario della spesa e quadro economico; 
“  11 - documentazione fotografica 

per una spesa complessiva ammontante ad €. 350.000,00 così come riportato nel 
seguente quadro economico: 
      

A) Importo esecuzione delle lavorazioni : 
- Lavori a base d’asta   €.   225.184,27  

       - Oneri della sicurezza   €.       5.815,73            
Sommano   €.   231.000,00  

      B)        Somme a disposizione dell'Amministrazione : 
- I.V.A. 10% sui lavori e su oneri per la sicurezza €.   23.100,00 
- Spese tecniche (D.L.,misure contabilità,coord.sicu- 
   rezza in fase di esecuzione, progettazione esecutiva)  “     40.000,00 
- CNPAIA, INPS ed IVA su spese tecniche  “     10.880,00 
- Incentivo (art.92 co.5 D.L.vo 163/06 e s..mm. e ii. 
   – 2%)       “       4.620,00 
- Spese pubblicità e bandi di gara   “       2.000,00 
- Espropri e frazionamenti    “     10.000,00 
- Assicurazione ex art.17 DPR 554/99   “       2.000,00 
- Contributo Autorità di Vigilanza ed    
   imprevisti ed arrotondamenti    “     26.400,00 

Sommano €.  119.000,00 €.     119.000,00      
TOTALE GENERALE €.     350.000,00

       
- dato atto che il progetto è stato redatto secondo l’art.93 del D.L.vo 163/2006 e 

favorevolmente vistato ai sensi degli artt.46 e 48 del DPR n.554/99 dal 
Responsabile del Procedimento; 



Ritenuto meritevole di approvazione in linea tecnica il suddetto progetto preliminare; 
Dato atto che l’opera sarà inserita nel programma pluriennale delle OO.PP. 2010 – 
2012, elenco annuale 2010, unitamente all’approvazione del bilancio di previsione 
2010 ai sensi dell’art.128 co.9 del D.L.vo 163/2006.; 
Visti: 

• i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato 
con D.L.vo n.267/2000;  

• il regolamento Comunale sui contratti; 
• il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss. mm. e ii.; 
• il D.P.R. 21.12.1999 n.554; 

     Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa: 
1) Approvare in linea tecnica il progetto preliminare dei lavori di collegamento Via 

Caduti sul Mare con Via C.Salvemini per l’importo complessivo di €. 350.000,00 
composto dagli elaborati tecnici elencati in premessa; 

2) Prendere atto che l’importo complessivo del progetto di che trattasi ammonta ad € 
350.000,00, secondo quanto descritto nel quadro economico riportato in narrativa, e 
che alla spesa si farà fronte con contrazione di mutuo; 

3) Nominare responsabile del procedimento l’ing.Enzo Balducci,  
4) Dare atto che l’opera sarà inserita nel programma pluriennale delle OO.PP. 2010 – 

2012, elenco annuale 2010, unitamente all’approvazione del bilancio di previsione 
2010 ai sensi dell’art.128 co.9 del D.L.vo 163/2006.  

5) Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP. e del Settore 
Economico Finanziario ed al Responsabile del procedimento, ognuno per quanto di 
competenza; 

6) Dichiarare, con ulteriore e separata votazione, resa all’unanimità, ai sensi 
dell’art.134 comma 4° del D.L.vo 267/00, di immedia ta esecuzione il presente 
provvedimento. 

 
 


